[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO nº 042/2017
Súmula: “Solicitação de cópia de documentos de licitação”
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio desta proposição, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, encaminhar o seguinte requerimento:
Para que, respeitando o prazo legal, o Executivo Municipal encaminhe à esta Câmara de Vereadores cópias físicas ou eletrônicas, dos seguintes documentos que fazem parte do Pregão Presencial nº18/2017, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para realização de rodeio country, durante a edição da 8ª Festa de Inverno de Tijucas do Sul que acontecerá nos dias 07, 08 e 09 de julho de 2017:

I – Pedido administrativo do setor que deu origem ao Pregão;

II – Cotação de preços, que serviram por base no valor máximo de R$90.600,00;

III – Cópia de todos os documentos de habilitação e propostas de todas as empresas participantes;

IV – Cópia do Parecer do Controle Interno sobre esta contratação;

V – Cópia do contrato firmado com a empresa vencedora do certame (se houver);

VI – Cópia do extrato do contrato publicado (se houver).

Tal requerimento existe pelo fato do portal da transparência da Prefeitura, no módulo contratos, ter sua última atualização pelo Gestor Municipal em 12 de abril de 2017.

Tijucas do Sul, 26 de maio de 2017.

	José Antonio dos Santos

Vereador

Carlos Sebastião Andrade

Vereador

Claudemir Pereira da Rocha

Vereador

Clodomir Ferreira da Rocha

Vereador

Rodrigo Pereira de Lima

Vereador

João Guilherme Camargo
Vereador

Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br